el perjudicado solicitaba mantener la posesión del inmueble requerido por su adversario en la firma de derecho, así como la suspensión de sus efectos³⁷⁵:

«Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 9 Decembris 1624, inter Narcissum Sahera et Angela Brusca, et de Gali.

cum infra decem dies a die quo ei fuit notificata et inuicta fuerit per eum oppositum et contrafirmatum de iure³⁷⁶.»

Una vez propuestos y notificados ambos remedios, su tramitación se resolvía con la mera citación del firmante de derecho, para que tuviera conocimiento de lo esgrimido, siguiéndose, así, el criterio de la cláusula justificativa del juicio de *jurisfirma*, en la que se invitaba al oponente a presentar sus alegaciones³⁷⁷. Así, si con posterioridad se redactaba un escrito de contrafirma sobre la misma posesión, se dictaba una provisión para que fuese intimado el firmante de derecho, momento en el que ambos «contendientes» se hallaban en idéntico estatus jurídico-procesal³⁷⁸.

³⁷⁵ N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 84: «Aliud est contrafirmare de jure separato processu, et obtainere manutentio, nem super possessione ipsius rei, super qua jurisfirma adversarii interposita fuit. Et contrafirmajuris interposita, et notificata, non solum manuteneret possessor in sua possessione, sed suspenduntur etiam effectus jurisfirmæ adversarii, nam etiam si non ponant rationes adversus jurisfirmam adversarii, ex eo solum quod contrafirmatum fuerit de jure super possessione illius rei, remanent suspensi effectus jurisfirmæ ex interpositione solum contrafirmæjuris».

³⁷⁶ ARV. Caja 93. Sig. 11622: «[...] in sequendo Pronuntiamus sententiamus et declaramus dictam possessionem Arcisii Saera esse justam in eaque conservandum fore et esse et consequenter confirmari debere prouissionem a qua ex aduerso fuit petita reuissio prout cum hac nostra Regia Sententia confirmamus possessionem vero dictae Angelae Brusca nullam et attentam esse et sic revocandam fore prout revocamus et iuris firmam per illam positam beneficio deductum et contradictionis factae per eamdem Saera reservato tamen iure in petitorio si quod compete idem Angelae in dictis bonis et vinculo non obstantibus in contrarium praetensis deductis et allegatis, et neutram partem in expensis condemnamus».

³⁷⁷ C. CRESPI DE VALDAURA, *Observationes, Observatio 55*, núm. 47: «Fit enim statim condemnatio, citato reo, concesso illi termino decem dierum ad probandum, et probatum habendum quae exceptionibus oppositis, in vim simplicis citationis convertitur»; L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 9, tít. 5, núm. 83: «et is quem negotium tangit oppositis rationibus infra decem in vim resolverit citationis»; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 89: «Propositis, et notificatis hujusmodi rationibus, decretum admissionis jurisfirmæ, resolvitur im vim simplicis citationis [...] decreta enim admissionis jurisfirmæ, Semper fiun cum clausula justificativa, quae propter comparente parte, et oponendo, resolvitur decretum, et omnis jurisfirma in simplicem citationem».